
Р Е С П У Б Л И К А  Т А Т А Р С Т А Н
РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
КОМИТЕТА

Балтачевского
сельского поселения

Камско-Устьинского
муниципального  района  

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А С Ы

Кама Тамагы
м у н и ц и п а л ь   р а й о н ы 

Балтач авыл жирлеге

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ИТ КЧЕСЕҖ Ә

ул. Школьная, 1, с. Балтачево, 
Камско-Устьинский район, 422829

тел./факс:  (884377) 366-40    
ОГРН  1061672018044

ИНН/КПП  1622004637/162201001

Мэктэп  урамы, 1, Балтач авылы, 
Кама Тамагы районы, 422829,

тел./факс:  (884377) 366-40    
ОГРН  1061672018044

ИНН/КПП  1622004637/162201001

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       КАРАР 

     от 11 декабря 2025 г.                                                                      №35

О  внесении  изменений  в  постановление
Исполнительного комитета Балтачевского
сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального  района  Республики
Татарстан  от  21.03.2022г.  №8  «Об
утверждении административного
регламента  предоставления
муниципальной услуги по выдаче справки
(выписки)»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 № 304-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Исполнительный  комитет  Балтачевского  сельского  поселения  Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Административный  регламент  предоставления  муниципальной
услуги по выдаче справки (выписки), утверждённый постановлением Исполнительного
комитета  Балтачевского  сельского  поселения  Камско-Устьинского муниципального
района Республики Татарстан от 21.03.2022г. №8 следующие изменения:

в пункте 2.5.1. раздела 2.5.:
в  подпункте  4  слова  «необходима  обработка  персональных  данных  лица,  не

являющегося  заявителем,»  заменить  словами  «необходимы  предоставление
заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем, и их обработка»;

дополнить подпунктом 4.1. следующего содержания:
«4.1. В  случае  предоставления  персональных данных лица,  не  являющегося

заявителем,  посредством  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия  для  исполнения  полномочий  федеральных  органов  исполнительной
власти,  органов  государственных  внебюджетных  фондов,  исполнительных  органов
субъектов  Российской  Федерации,  а  также  органов  местного  самоуправления  по
предоставлению  государственных  и  муниципальных  услуг  без  отображения  таких
сведений  для  заявителя  получение  согласия  такого  лица  или  его  законного
представителя на обработку персональных данных такого лица в указанных целях не
требуется.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой



информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить,  что  действие  настоящего  постановления  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 сентября 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Д.И.Мухамадуллин


	РУКОВОДИТЕЛЬ
	ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
	Балтачевского
	сельского поселения
	Камско-Устьинского
	Кама Тамагы


